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کاهش ۵۳ درصدی 
سرقت در تهران

کنترل ترافیک شمال شهر در ساختمان جدید

سردار محمدیان با حضور در جلسه شورای اسلامی شهر تهران، علاوه 
بر ارائه گزارش از عملکرد پلیس به سؤالات نمایندگان مردم پاسخ داد

شهرداری محلی تازه برای فعالیت‌های پلیس راهور تهران ساخت
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عقب‌ماندگی مدارس و مهدکودک‌ها در ایمن‌سازی

کامران عبدولی، معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی: یکی از دغدغه‌های اصلی سازمان آتش‌نشانی، ایمنی 
مدارس و مهدکودک‌هاست. نسبت به سایر ساختمان‌ها، مدارس در زمینه ایمنی عقب‌تر هستند و پیشرفت 

قابل‌توجهی نداشته‌اند؛ اما ساختمان‌های درمانی، اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده‌اند.

تعیین‌تکلیف 90درصد ساختمان‌های جنگی نیازمند بازسازی 
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: ساختمان‌های نیازمند تخریب و نوسازی 
در جنگ 12روزه شناسایی شده‌اند. در این بخش 660واحد در 128ساختمان مشمول طرح تخریب و بازسازی 

شده‌ و تاکنون 90درصد آنها تعیین‌تکلیف شده است. پیمانکاران در محل حاضرند و کار آغاز شده است.

افزایش حضور پلیس در تفرجگاه‌ها 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: حضور خانوادگی مردم در فضاهای 
تفریحی به کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک می‌کند اما باید زیرساخت‌های لازم ازجمله نور مناسب، امنیت 

محیطی و حتی استقرار کانکس‌های نیروی انتظامی در این اماکن فراهم شود.

آغاز مرحله دوم رویداد تهران دوست‌داشتنی
مصطفی زیبایی‌نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: مرحله دوم رویداد تهران دوست‌داشتنی در ۲۲نقطه 
جدید شهر تهران آغاز شد. هدف از برگزاری این هفته، نمایش هویت اصیل، فرهنگ ایرانی ـ اسامی و چهره 
مردمی تهران است. تلاش ما این است که حال و هوای تهران سرشار از شور، همدلی و افتخار به هویت شهر باشد.

در شهرمکث

صفحه‌آرا: علی حسنی صفحه‌آرا: علی حسنی

آموزش مهارت روان در معابر تهران
اهمیت سلامت روان بر هیچ فردی پوشیده نیست و از آنجا 
که ۱۹ تا ۲۵مهرماه در کشورمان به‌عنوان هفته ملی سلامت 
روان نامگذاری شده، مدیریت شهری پایتخت با اجرای 
برنامه‌های متنوعی به‌دنبال ارتقای آگاهی عمومی و ترویج 
فرهنگ خودمراقبتی تهرانی‌هاست. به‌گفته حمید صاحب، 
مدیرکل سلامت شهرداری تهران، این رویدادها به‌منظور 
افزایش نشاط اجتماعی و بهبود سامت روان جامعه 
طراحی شده و فرصتی برای ساختن جامعه‌ای حمایتگر 

و تاب‌آور است.

فصل همدلی 
ویژه‌برنامه »فصل همدلی« در مرکز آموزشی و درمانی 
روانپزشکی رازی برگزار می‌شود تا ضمن تقدیر از تلاش‌های 

کادر درمان، امید و نشاط در دل بیماران زنده شود.

تور گردشگری 
برنامه‌های گردشگری ویژه بیماران فرصتی است تا آنان 
لحظاتی شاد و آرام را تجربه کنند و تعامل اجتماعی مثبت 

داشته باشند.

استقرار اتوبوس سیار سلامت روان
برای دسترسی آسان شهروندان به خدمات مشاوره‌ای، 
اتوبوس‌های سیار سامت روان در نقاط مختلف تهران 
مستقرند. این اتوبوس‌ها از ساعت ۱۰ تا ۱۷در میدان‌های 
اصلی تهران ازجمله ولیعصر، تجریش، راه‌آهن، عبدل‌آباد 

و فلکه سوم دولت‌آباد به مراجعان خدمات ارائه می‌دهند.

حال خوب مادری
جشنواره‌ای ویژه مادران برگزار خواهد شد تا این افراد هم 
با انرژی و نشاط بیشتر به مسئولیت‌های خود در مراکز 
نگهداری از کودکان بپردازند. همایش توسعه سامت 
اجتماعی و روان نیز با حضور کارشناسان، پژوهشگران 
و مدیران شهری بستری را برای تبادل دانش و طراحی 

برنامه‌های اثربخش پیشگیرانه فراهم می‌آورد.

سایر برنامه‌های آموزشی و حمایتی 
  زنگ سلامت روان در مدارس

  کارگاه‌های مهارت‌های زندگی و مدیریت هیجانات منفی
  مهارتکده‌های روان در مکان‌های پرتردد شهر

  ارائه خدمات مشاوره‌ای رایگان به افراد کم‌برخوردار

مهدی اسماعیل‌پور | روزنامه‌نگار | 

مناطق3و 4علاوه بر وسعت بالا، گزارش
مراکز تحصیلی، درمانی، تجاری و 
تفریحی زیادی را هم در دل خود جای داده‌اند؛ به 
همین دلیل حجم تردد در معابر این منطقه بالاست 
و گاه برخی محدوده‌ها با ترافیک مواجه می‌شوند. 
برای کنترل بهتر ترافیک، منطقه29پلیس راهور 
پیش‌بینی شده است. ساختمان منطقه 29توسط 
شهرداری منطقه 3احداث شد و با حضور 

مسئولان به بهره‌برداری رسید.

ساختمان جدید پلیس راهور در میرداماد
ساختمان منطقه ۲۹ پلیس راهور تهران بزرگ 
در خیابان میرداماد قرار دارد. رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ به همراه معاونانش برای بهره‌برداری 
از این ساختمان آمده‌اند. خانواده شهید سرهنگ 
مهرداد نعیمی، از شهدای نیروی انتظامی هم 
مهمان ویژه این مراسم‌ هستند. عملیات ساخت 
ساختمان سال ۱۴۰۲آغاز شده و به‌تازگی به پایان 
رسیده است. یادگار شهید نعیمی، روبان افتتاح 
پروژه را قیچی می‌کند و به این ترتیب، ساختمان۲۹ 
راهور در شمال‌ تهران برای خدمات‌رسانی بیشتر به 
شهروندان مناطق ۳ و ۴ افتتاح می‌شود. در حاشیه 
این مراسم، به پاس خدمات ارزنده ارائه‌شده، سردار 
موسوی‌پور، رئیس پلیس تهران بزرگ بر پیشانی 
حمید جوانی بوسه می‌زند و به شکل ویژه از زحمات 
شهردار منطقه3 قدردانی می‌کند. علاوه بر این، 
پلیس راهور تهران با اهدای لوح‌های تقدیر به 
جمعی از مدیران شهری مانند عباس شعبانی، 
معاون عمران شهردار تهران و... همکاری شهردار 

تهران با پلیس راهور را گرامی می‌دارد.

فروش طبقات اضافه نداریم 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران، در حاشیه سیصد و شصت 
و یکمین جلسه به روال همیشه در جمع خبرنگاران به سؤال‌ها 

پاسخ داد.
نظارت بر تاکسی‌های اینترنتی: هنوز نظارت شهرداری بر 
تاکسی‌های اینترنتی اجرایی نشده است. باید شرایط ساماندهی 
شود و اینکه افراد از شهرستان به تهران بیایند و مسافرکشی کنند و 
برای خود، خانواده و شهروندان مشکل ایجاد کنند، درست نیست. 
تاکسی اینترنتی بسیار خوب است اما باید به درستی اجرایی شود.

حریم شهر تهران: حریم پیش از تصویب در جایی باید در 
شورای شهر تصویب می‌شد اما در استانداری و وزارت راه و 
شهرسازی با شرایط خاصی به تصویب رسید. حتی به نماینده 
شهرداری اجازه صحبت کامل داده نشد.‌ من توضیحاتی دادم اما 
حریم را تصویب کردند. نخستین بند قانون این است که اصلاحات 
صورت بگیرد. قرار شد مجلس طرحی را برای اصلاح تهیه کند 
که انجام داده و به وزارت راه اعلام کرده که حریم را ابلاغ نکنند تا 
اصلاحات تمام شود. دلالان و افراد بساز و بفروش در حال حاضر 
در حال سوءاستفاده هستند. باید ساخت و سازهای غیرمجاز در 

حریم تخریب و در رسانه ملی نیز اطلاع‌رسانی شود.
خرید 12دستگاه تراموا: تراموا خریداری نشده و مواردی که 
آزمایش شد چون مناسب نبود مشخص نیست به‌کار گرفته شود، 

بنده موافق استفاده از آنها نیستم.
تأمین همراه‌سراها: شهرداری بسیار کمک کرده و فضا در 
اختیار آنها قرار داده است. اگر شرایط به‌گونه‌ای باشد که نیازی به 
مسافرت به تهران برای جراحی‌های ساده نباشد، اینگونه اتفاقات 

را شاهد نخواهیم بود.
تراکم فروشی: هیچ‌جا فروش اضافه طبقات نداریم و هرکسی هم 
در مورد تراکم‌فروشی صحبت می‌کند، اشتباه می‌کند. هیچ‌کدام از 
شهرداران هم اجازه ندارند برخلاف مصوبه کمیسیون ماده5، تراکم 

بدهند و اگر چنین باشد به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

 جلسه361پارلمان
شهری

19/8درصد جرائم کشور در تهران رخ می‌دهد 
از ابتدای سال تا روز گذشته ۹میلیون و ۸۲۳هزار بار تلفن 
۱۱۰ به صدا در آمد؛ به این معنی که در هر 2ثانیه یک تماس 
با ۱۱۰ صورت گرفته است. 3میلیون و ۶۹هزار حضور در 
صحنه نیز به ثبت رسیده است. روزانه ۱۶هزار و ۸۰۰ نفر 
مراجعه‌کننده داریم و بیش از ۶۰۰ هزار پرونده مختلف در 
مجموعه‌های انتظامی تشکیل شده که ۶۵ هزار مورد از آن 
از طریق مشاوره و مددکاری منجر به سازش شده است. در 
مجموع 19/8درصد از جرائم کشور در تهران رخ می‌دهد و 

۲۵درصد از تماس‌های ۱۱۰ نیز به تهران اختصاص دارد.

تردد 8میلیون و 738هزار خودرو و موتور در تهران 
4میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو و 4میلیون و ۲۳۸هزار 
موتورسیکلت در تهران تردد می‌کنند. مدیریت این تعداد 
موتورسیکلت بسیار ویژه است و به توجه جدی نیاز دارد. در 
ایام منتهی به عید نوروز بیش از 2میلیون نفر به محدوده 
بازار بزرگ ورود می‌کنند که مدیریت ویژه‌ای را می‌طلبد. 
علاوه بر این ۵۶۱محل و ۲۱۱مکان تجاری باید تأمین 

امنیت شوند.

کاهش تخلفات با خروج اتباع 
در تهران بین ۲۵۰ تا ۳۰۰هزار اتباع غیرمجاز داشتیم که 
سال قبل ۴۰هزار نفر و امسال ۱۷۰هزار نفر از آنها را رد مرز 

کردیم؛ به‌طوری‌که در پروژه‌های ساختمانی گاهی 
اعلام می‌کنند بیش از این اتباع رد مرز نشوند، چراکه 
نیروی کار وجود ندارد. مجوزهایی دادیم که 5هزار نفر 
شناسایی شوند و تحت مدیریت کارفرمایان فعالیت 
کنند و پراکنده نباشند. ۵ تا ۷درصد تخلف‌ها به اتباع 
اختصاص داشت که به ۴ تا ۵درصد کاهش یافته است. 

آمار قتل بین اتباع نیز ۶۵درصد کاهش داشته است.

کاهش ۵۳ درصدی سرقت در 2/5سال اخیر
قوه قضاییه همکاری بسیار خوبی به‌ویژه در کنترل 
سارقان داشته است. هر سال شاهد رشد ۱۰ تا 
۱۹درصدی در سرقت بودیم اما در سال۱۴۰۲ نسبت به 
سال قبل ۱۱درصد کاهش، سال۱۴۰۳ نسبت به سال 
قبل ۳۰درصد و امسال نسبت به سال قبل ۲۳درصد 
کاهش سرقت داشته‌ایم. در مجموع در 2/5سال اخیر 

۵۳درصد کاهش سرقت را شاهد بوده‌ایم.

کاهش 44درصدی سرقت مسلحانه 
سرقت‌های مسلحانه هم ۴۴درصد کاهش و ورود 
مواد‌مخدر به کشور کاهش یافته است. ۴۷هزار معتاد 

متجاهر زن و مرد در سطح شهر شناسایی شدند که زیر 
پل‌ها، در پارک‌ها و محله‌ها، صحنه‌های زشتی را در 
شهر رقم زده بودند. ما در طول این مدت عملیات خود 
را قطع نکردیم و معتادان ساماندهی شدند. بخشی از 
معتادان با زخم باز از برخی از مراکز نگهداری معتادان 
متجاهر تخلیه و تحت نظارت دانشگاه علوم پزشکی 
درمان شدند. به‌طوری که در حال حاضر در مراکز 

معتادان زخم باز نداریم.

تعامل خوب پلیس و شهرداری 
ارتباط پلیس با مدیریت شهری مثال‌زدنی است و 
هیچ‌گونه مشکلی در این زمینه وجود ندارد. هیچ 
مأموریت روی زمین مانده‌ای که شهرداری از پلیس 
درخواست کرده باشد، نداریم. در حوزه‌های مختلف 
ازجمله ساماندهی دستفروشان این هماهنگی و 
همکاری وجود دارد. تهران با ۳۸۴محله ۲۶۰مجموعه 
انتظامی دارد که تمام این آمار در حوزه امنیت 
قابل بحث است. برای تأمین امنیت محله‌محور از 
سال۱۴۰۲ در مساجد حضور یافتیم، سامانه پیامکی 
برای معتمدان محله درنظر گرفته شد و ۵۲ هزار نفر 

شناسایی شدند که نیازهای امنیت‌محور محله را از 
طریق سامانه به ما اطلاع می‌دهند.

تقدیم 18شهید در جنگ 12روزه 
در جنگ 12روزه، به محض اینکه صدای انفجار شنیده 
شد، همکاران در کمتر از 2ساعت گردهم آمدند و 
مأموریت‌ها آغاز شد. حضور در پمپ بنزین‌ها، مدیریت 
خروج شهروندان از شهر برای کنترل ترافیک و حضور 
در مأموریت‌ها ازجمله اقدامات بود. در روز سوم جنگ 
2موشک به ساختمان ستاد فاتب شلیک شد. مرکز 
فوریت‌های پلیسی ۱۸شهید و مجموعه فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ یک شهید را در جنگ ۱۲روزه 
تقدیم کرد. 3دقیقه بعد از حمله به ستاد فاتب مراکز 
دیگر کنترل عملیات را بر عهده گرفتند و لحظه‌ای 
در ارائه خدمات به مردم خلأ ایجاد نشد. در کمتر از 
یک ساعت خطوط ۱۱۰ به یک مرکز دیگر منتقل 
و پاسخگویی آغاز شد. تیم‌های چک و خنثی در 
۵۰۰صحنه، فعالیت مجاهدانه‌ای داشتند و کار بسیار 
سنگینی در این بخش صورت گرفت که شاید کمتر 

مورد توجه قرار گرفت.

9823000 تماس 
از ابتدای سال تا روز گذشته با 

110انجام شده است.

۲۵ درصد 
از تماس‌های ۱۱۰ به تهران 

اختصاص دارد.

19/8 درصد 
از جرائم کشور در تهران رخ می‌دهد.

قدردانی اعضای شورا از زحمات پلیس 

پس از ارائه گزارش فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، برخی اعضا از زحمات پلیس تشکر و 
سؤال‌ها و پیشنهادهایی داشتند.

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر تهران:  موضوع متکدیانی که در چهارراه‌ها حضور 
دارند، برای شهروندان ایجاد ناراحتی می‌کند. گاهی این رفتارها، زندگی مردم را 
تحت‌تأثیر قرار می‌دهند. سرقت‌های موبایل از دیگر مواردی است که امنیت روحی 
و روانی جامعه را تحت‌تأثیر قرار داده است. هرچند برخوردهای پلیس نسبت به 
گذشته جدی‌تر شده اما همچنان نیاز به تدابیر ویژه احساس می‌شود. دراین زمینه 

آمادگی همکاری کامل با پلیس و شهرداری را داریم.

لزوم همکاری 
بیشتر پلیس و 
شهرداری 

پرویز سروری، ‌نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران: در گذشته شاهد 
تجمع معتادان متجاهر در محله‌هایی مانند شوش و هرندی بودیم، اما حالا با 
همکاری شهرداری و پلیس، معتادان متجاهر جمع‌آوری شده‌اند و دیگر خبری از 
تجمع آنها نیست. همچنین تقریبا شاهد حضور کودکان کار در خیابان‌ها نیستیم 

و این اتفاقات با همکاری مدیریت شهری و پلیس رخ داده است.

کاهش 
آسیب‌های 
اجتماعی در 
محله‌ها 

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران:‌ تهران با 
چالش‌های متعددی به‌ویژه در حوزه اجتماعی روبه‌روست که حل این موضوع‌ها 
تنها با همکاری نهادهایی مثل مدیریت شهری و نیروی انتظامی میسر 
نمی‌شود. برخی از این مسائل مانند ترافیک، آسیب‌های اجتماعی، ساماندهی 
موتورسیکلت مسئله فرابخشی است و باید سایر نهادها هم همراهی داشته 
باشند. کارگروه‌هایی برای ساماندهی موتورسیکلت‌های شهر تهران توسط 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران راه‌اندازی شده و اقداماتی در این زمینه 
در حال انجام است. موضوع موتورسیکلت‌ها می‌تواند در سال‌های آینده به یک 

چالش برای شهر تهران تبدیل و باید برای حل آن تلاش شود.

ضرورت 
ساماندهی 
موتورسیکلت‌ها

پروانه بهرام‌نژاد | دبیر گروه شهری| براساس آمار حدود 20درصد از جرائم کشور در تهران رخ می‌دهد و 

۲۵درصد از تماس‌های ۱۱۰ هم به پایتخت اختصاص دارد. این آمار نشان می‌دهد تامین امنیت این کلانشهر گزارش
در گرو حضور پلیس مقتدر و شهروندان قانون‌مدار است؛ موضوعی که فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ 

در سیصد و شصت و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران بر آن تأکید کرد. سردار عباسعلی محمدیان، روز گذشته 
به مناسبت هفته نیروی انتظامی در صحن شورا حاضر شد و علاوه بر ارائه گزارش مفصل از عملکرد پلیس، به چالش‌های 

این حوزه از سرقت‌های خیابانی تا ساماندهی موتورسیکلت‌ها و معتادان متجاهر و... پاسخ داد.

اشتغال‌زایی برای معتادان
بیش از هزار نفر از معتادان متجاهر از اتباع بودند، مدت 

زمان نگهداری در مراکز از ۲ به ‌۶ماه افزایش یافت و معتادان 
ساکن در شهرستان‌ها پس از خروج از مراکز به محل زندگی 

خود بازگردانده شدند. در مراکز کارگاه‌های تولیدی شکل گرفت 
و افراد آموزش دیدند و پس از خروج از کمپ‌ها، زمینه اشتغال آنها 

فراهم شد.

جلوگیری از بحران ترافیک 
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: این پروژه 
افتتاح یک خدمت جدید است که منطقه به آن نیاز داشت و ما آن را درک کردیم و با 
همدلی همراهان در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک، این پروژه افتتاح شد. غرب منطقه ۴ 
بیشترین توجه را به محله شهید باقری و رسالت و شرق منطقه ۳ بیشترین تمرکز را به 
خیابان شریعتی و آفریقا داشت و این محدوده‌ها جزو نقاطی بودند که اگر به‌طور ویژه به 
آنها توجه نمی‌شد، ترافیک‌شان به بحران تبدیل می‌شد. شهردار منطقه خدمت بسیار 
بزرگی به پلیس کرد که قابل تقدیر است. ما به چنین مدیرانی نیازمندیم؛ البته علاوه بر 

ساخت، ظرف ۱۰روز تجهیزات این پروژه تامین شد.

مدیریت بیش از یک‌میلیون سفر 
حمید جوانی، شهردار منطقه ۳: از پلیس برای راه‌اندازی منطقه ۲۹ و مدیریت منطقه 
۳ و ۴ در محله‌های قبا، شریعتی، پاسداران، زرگنده، سیدخندان و دروس تشکر می‌کنم. 
منطقه ۳ یکی از پرترددترین مناطق شهر است. تقریبا ۳۵۰هزار نفر در این منطقه سکونت 
دارند، اما بیش از یک‌میلیون تردد در شبانه روز دارد. بیشترین سرانه درمانی، آموزشی 
و اداری در منطقه 3وجود دارد. امیدواریم در حوزه حمل‌ونقل عمومی با تدابیر صورت 
گرفته و ایجاد خط ۹ و ۱۰ مترو و همچنین تجهیز منطقه به اتوبوس‌های برقی، بتوانیم بار 
ترافیکی منطقه ۳ را کاهش دهیم. از شورای شهر هم برای اختصاص بودجه جهت اجرای 

این طرح قدردانی می‌کنم.

‌1میلیون 
تعداد سفر‌های شهری 

روزانه در محدوده 
منطقه 3است.


